CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTl\00 DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

Si;;;.;1,.1~ ÁRIA N.0 005, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 04 DE ABRIL DE 2022.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 046/2022, de 01/04/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

Resposta de Requerimento de Informação nº. 007/2022, de autoria do Vereador

Lincoln José Franco";

• Requerimento nº. 008, de 28/03/2022, de autoria do Vereador Áquiles Luiz

Paulella, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Silvio César Sartorello.

• Requerimento nº. 009, de 30/03/2022, de autoria do Vereador Lincoln José

Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Silvio César Sartorello.

• Requerimento nº. 01 O, de 30/03/2022, de autoria do Vereador Lincoln José

Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Silvio César Sartorello.

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº. 005/2022, de 22 de Março de 2022, de

autoria do Vereador Pedro Mareio Girotto, que "DISPÕE SOBRE A

INSTALAÇÃO DE PAINÉIS SOLARES PARA PRODUÇÃO DE ENERGIA

FOTOVOLTAICA EM PRÉDIOS PÚBLICOS DESTINADOS A REPARTIÇÕES

E SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Perman8_1J;;'.

AV. DR. JOSÉ DO VAU.E PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@calnaratabaplaa.sp.gow.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

nº. 051/2022, de 01/04/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE

URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem

acompanharem das respectivas Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 021 /2022, de O 1 de abril de 2022, que "Altera dispositivos

da Lei nº. 2.861 , de 09 de março de 2022".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei Complementar nº 003/2022, de 01 de abril de 2022, que "Inclui

o art. 13-A da Lei Complementar nº. 20., de 10 de dezembro de 2002".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 025, 026, 027 e 028/2022.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer em conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e

Redação, Finanças e Orçamento, Obras, Serviços Públicos

Ambiente da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na

Ordinária realizada no dia 24 de Março de 2022, a partir das 11h15min,

referente ao Projeto de Lei nº 003/2022, de 15 de Março de 2022, de autoria

do Vereador Pedro Mareio Girotto, que "Dispõe sobre a proibição de

pulverização aérea de agrotóxicos no Municipio de Tabapl P~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000-TAB4PUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

• Projeto de Lei nº 003/2022, de 15 de Março de 2022, de autoria do Vereador

Pedro Mareio Girotto, que "Dispõe sobre a proibição de pulverização aérea

de agrotóxicos no Município de Tabapuã-SP".

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada

no dia 24 de Março de 2022, a partir das 11h15min, referente ao Projeto de

Lei nº 016 de 16 de Março de 2022, de autoria do Executivo Municipal, que

"Autoriza o Município a firmar convênio de cooperação com a União, por

intermédio do Juízo da 179ª Zona Eleitoral - Catanduva".

• Projeto de Lei nº 016 de 16 de Março de 2022, de autoria do Executivo

Municipal, que "Autoriza o Município a firmar convênio de cooperação

com a União, por intermédio do Juízo da 179ª Zona Eleitoral - Catanduva".

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada

no dia 24 de Março de 2022, a partir das 11h15min, referente ao Projeto de

Lei nº 019 de 16 de Março de 2022, de autoria do Executivo Municipal, que

"Dispõe sobre a distribuição dos honorários advocatícios

advogados públicos do Município e dá outras providê~ //A

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

o de Lei nº 019 de 16 de Março de 2022, de autoria do Executivo

Municipal, que "Dispõe sobre a distribuição dos honorários advocatícios

entre os advogados públicos do Município e dá outras providências".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 01 de Abril de 2022.

FABRÍCIO MO k MATTOS ~ E

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supr .

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 • 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTi\00 DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 05-2022

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 05/2022, realizada ás 18:00 horas do
dia 04/04/2022, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 04 de abril de 2022.-

Bráz Brito Lisboa
& d,

....................... ···-~ ·-·······························

Áquiles Luiz Paulella ~ ;;::~!µ ____ e~-----~~-------
Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza

José de Oliveira Rosa

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos .......... Ô. i .õYJ~a .... Cr1fLd1.a.... . .diL .................. .

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 04/04/2022

AV. DR. JOSÉ DO Vi\Lll PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000- TABAPIMP- FONE: (17) 3562-1273 • 3562-1985
camaratabapua@hobnail.com - camara@callla.rsp.pw.lN'